

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes details for provinces and advertising rates.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „NOWEJ REFORMY”...

Nowy skład Sejmu.

Jeżeli pojawienie się wielu nowych nazwisk na spisie posłów, byłoby już samo przez się odnowieniem Sejmu — to Sejm w obecnym swym składzie śmiało odnowionym nazwać można. Jest w nim bowiem 55 posłów, którzy w ostatnim seścieleciu nie zasiadali w Sejmie...

Mości Panowie! Jest to charakterystyka naszych czasów, że okazała się potrzeba konieczności obrony nauki religii w języku ojczystym w szkole ludowej. Duchy Pestalozzie, Diesterwegów i wszystkich wielkich pedagogów zdziwiłyby się nad tem, że trzeba tu stawiać dowody konieczności nauce nauki religii w języku ojczystym...

czasowej historii administracji szkolnej pruskiej. Rozporządzenie to jest rzeczywiście zbyt charakterystycznym, aby go nie poddać tutaj małej krytyce. Wydaje nam się, że w klasyczny sposób potępiający wyrok przez swe własne słowa. Pisze: „W szkołach liczebnie przeważnie polskich udzielano częstokroć niemieckim dzieciom naukę religii w języku polskim; wskutek tego pozbawiono owe dzieci niemieckiej narodowości...”

Czytając przecież odpowiednio rozporządzenia. Macie przecież naukę religii. Nauka ta wyjątkowo tylko nie jest udzielana we wszystkich oddziałach szkoły ludowej w języku polskim a wyjątki te ograniczają się do wszystkich na 44 wypadków. Głównym argumentem, na który pan minister oświecenia w wywodach swych przeciw nam się opierał, został więc w ten sposób ze strony regencyi poznańskiej zaprzeczony; mamy więc teraz oczywisty powód skrzywić się na usisk. Albo więc panowie z poznańskiej regencyi nie czytają mów pana ministra oświecenia, jakkolwiek mowy owe dotyczą kwestyi, która właśnie dla tychże panów jest najwyższej wagi, albo też sądzą, że się o nie pytać nie potrzebuje...

nów „berychtach”, którzy działają z takim poświęceniem, z tak gorącą nagłością — to wszystkim aż nadto jasne. Lecz jeżeli ci panowie inspektorowie szkolni śmiają się opierać rozporządzeniem władz, śmiając przeciw intencjom pana ministra, toć wcale nie są zdolni w kwestyi tej obiektywne wypowiedzieć zdanie. Panowie ci zanadto w tem są angażowani, a więc już wcale do „berychtów” w tej kwestyi powoływać ich nie należy. Mojem jest przekonaniem, że gdyby pytano tych panów, czyby dzieci polskie uczyć można religii po turecku, toby także orzekli, nie, iż do tego wkrótce będą, ale że dzisiaj już są zdane. (Bardzo trafnie!) Co dotyczy nauczycieli, zdumiałym się wiele, gdyby którykolwiek miał odwagę przeczyć zdaniu szkolnego inspektora, skoro wie, że tamten innego jest zdania; wszakże szkolny inspektor nauczyciela ma w ręku. Podziwiam tych kilku, którzy zdobyli się na odwagę. Bóg i ludzie ucieszą się im za to wdzięczni, że odwagę tę mieli w Poznaniu, aleć oczywiście — pomijane zdanie tych panów. Gdyby im pan minister własnym oświadczeniem dodał odwagi, skoro uznają, że ich obroni w danym razie minister, toby prawdziwie nowe wyłamał tory! Czy pan minister chce poprzestać na „berychtach” tych panów? To niechaj nie weźmie za złe, jeżeli powiem, że to w uszach naszych brzmiałby jak gorzka ironia. Na cóż tedy ogłoszono deklaracją z dnia 27 kwietnia? Miłsz nam o wiele bezwzględna pomoc, niż to okrywanie płaszczykiem łada jakichś formułki z tandety. Lecz pytam się teraz pana ministra wyznać, czy możemy liczyć na obiektywne zbadanie berychtów z takiej ręki w łonie poznańskiej regencyi? W łonie regencyi, która pana ministra zawodzi tak często, która w swych „berychtach”, jak dowiedziałem, większą część wypadków przedstawia ministrowi za pomocą camera obscura w obrazach mglistych lub przez szkła powiększające? (Bardzo dobrze!) Czy można zaufać regencyi, która zdolna takie wydać rozporządzenie, jakie tu scharakteryzowałem? Czy można zaufać regencyi, iż obiektywnie zbada rzecz, regencyi, która bezprawnie postępowanie pana Khelesa i towarzyszy uznaje za prawidłowe, zamiast przeciw nim wytoczyć śledztwo dyscyplinarne, regencyi, która zakazała natychmiast odmawiać pacierz ranny w szkole po polsku, skoro się dowiedziała, że kilku Niemców rektorów, aby osłodzić nieco rodzicom i dzieciom przemianę wykładu polskiego religii na niemiecki, zatrzymało przynajmniej pacierz polski. (Słuchajcie!) — centrum. Z ławek polskich: niestychane! Sąd w tej mierze pozostawiam panom. Regencya, która się powoduje stronnictwami namiętnością — która zamiast łagodzić przeciwności w prowincyi, takowe podsyca, regencya jak w poznańskim obwodzie rejencyjnym, nie dośledzi, aby zbadać taką kwestyę. Jeżeli pan minister przed kilku dniami ks. dr. Kanteckiemu i towarzyszyom na zażalenie odpowiada, że mają poszczególnie wytaczać zażalenia, które następnie rozstrzygnie regencya? — nie wiem, jaka regencya, aleć prawdopodobnie regencya poznańska — to na to już odpowiedziała „Posener Zig”. Pisała ona dni kilka temu: „Niechaj się Polacy nie oddają iluzjom, że zażalenia rozsądzone będą po ich myśli...”

Mowa posła ks. Stablewskiego w pruskiej Izbie deputowanych.

W uzasadnieniu znanej już interpelacji w sprawie języka polskiego — przemówił poseł ks. dr. Stablewski jak następuje:

Wydano tedy rozporządzenie, które prawdopodobnie pozostanie unikatem w całej dotychczasowej historii administracji szkolnej pruskiej.

„Mylicie się twierdząc, że polski język jest tę...”

„Wskazywając...”

„Wskazywając...”





**PODZIĘKOWANIE**  
dla Wielmożnego Pana  
**Profesora Dra Madurowicza**  
w Krakowie.

Przejeżdżając do głębi serca najwzruszającą wdzięcznością za nieograniczone dobrodziejstwa i troskliwą opiekę wysławianą moją chorą ciotką Marią, zostającą w leczeniu Wielm. Pana Profesora, przez cały rok w szpitalu Ś. Łazarza, dziękuję Ci z całym sercem i głębi duszy. Córka moja bez nadziei życia oddała się Twojej opiece Czciogodny Panie Profesorze, i dzięki Twojej wiedzy i sercu oraz troskliwości w spełnianiu Twoich poleceń PP. asystentów Wgo Dra Ziemińskiego, Wgo Dra Rosnera i Wgo Dra Wasylewskiego, osierocona córka moja przysłała do zupełnego zdrowia. — Za bezinteresowne trudy, serdeczną opiekę i umiejętną pomoc w ciężkiej chorobie składam wraz z córką moją serdeczne dzięki, i modlił się będziemy wespół tronu Najwyższego o stokrotne zapewnienie długiego Wielmożnemu Panu Profesorowi Dr. Madurowiczowi, W Panu Dr. Ziemińskiemu, W Panu Rosnerowi i W Panu Wasylewskiemu.

Marya i Apolonia Koschütz.  
Żywiec 3 Czerwca 1883. 1591

**LICYTACYA**

inwentarza żywego i martwego, odbędzie się 18 Czerwca i dni następnych w Jasieniu, położonym przy gościńcu rządowym, oddalenie od Brzeska 3 kilometry, od Bochni 10 kilometrów, a od stacji kolei Słotwiny 5 kilometrów. 1596 1 3

Agencya Handlowa  
**Józefa Heidenfelda**

plac Dominikański Nr. 5  
poleca się do załatwienia wszelkich zleceń dla c. k. wiedeńskiej giełdy pieniężnej i produktowej, pod warunkami najlepszymi i przystępnymi. 1592 1 3

Dwóch młodych **pisarzy**

prowentowych, mających praktykę gospodarczą, znajdzie umieszczenie przy gospodarstwie od 1 lipca 1883. Zgłaszać się można do zarządu dóbr Państwa Dębickiego, poczta Dębica. 1553 5 5

**KRAKOWSKIE**  
**Przedsiębiorstwo Pogrzebowe**  
**"CONCORDIA"**  
posiada wybór  
trumien metalowych i drewnianych w najnowszym guście, oraz wszelkich przyborów w zakres ten wchodzących. Składy i zamówienia we własnym domu **L. 11 ul. Nad Rudawą.** Na prowincję wysłać szybko i rzetelnie. Adres depesz: "CONCORDIA" KRAKÓW. 1593 1 8 **J. Pekalski.**

**PRACOWNIA BLACHARSKA**  
dla budowy i ornamentyki naczyń domowych i kuchennych  
**Karola Markusa**  
przy ul. Szpitalnej, wprost Kaszy Oszędzkiej, w Krakowie  
poleca P. T. Publiczności wielki skład naczyń kuchennych i domowych, przyrządy kapielowe, wychłodzińki, naczynia i pisuary. Podjął się urządzania wodociągów, wentylacji, kanalizacji domowej, wstrzymującej wszelkie szkodliwe wyziewy. Zaprowadza dzwonki elektryczne i pneumatyczne tuby. Wyrabia wszelkie rodzaje i gatunki cynkowe. Poleca wielki wybór tac, maszyn do kawy, i kłatek drucianych. Obsługi zamiejscowe załatwiam spiesznie i sumiennie.  
Ceny umiarkowane. 1121 12

5	Kilo przedniej Kawy Convenienz	najlep. gat. za zhr.	5-75
5	Kilo " " " " " " " "	Portorico wybornej	6-75
5	Kilo " " " " " " " "	Jawa grubo-ziarn.	6-50
5	Kilo " " " " " " " "	Ceylon Prima	7-25
5	Kilo " " " " " " " "	Ceylon najlepszej	8-75
5	Kilo Migdałów słodkich wybieranych	" " " "	6-80
5	Kilo Ryzu włoskiego najprzedniejszego	" " " "	1-45
5	Kilo koszyczek pomarańcz	około 35 szt. Messina	2-—
5	Kilo koszyczek cytryn	" " " " " " " "	1-90

całone, wolne od opłaty, włącznie z opakowaniem, za zaliczką pocztową lub za nadaniem należności wysłał EDWARD LOEWY w TRYEŚCIE. 1594 1 6

**ZAKŁAD wodolecznicy „HELENENTHAL“ BADEN pod Wiedniem.**  
**PENSYA SACHERA.** Kierownictwo lekarskie: **Dr. Podzahrady.**  
Szwedzka gimnastyka lecznicza, Młsienie (Massage), Elektryczność.  
Leczenie dytetyczne, Leczenie winogronowe.  
Uroczę położenie w Helenenthal, bezpośrednia komunikacja tramwajowa z dworcem kolejowym w Baden, największy komfort przy umiarkowanych cenach. Blizszych wiadomości i prospektów udziela administracja i dyrektor lekarski **Wien IX. Universitätsstrasse 4, od godziny 3 do 4.** **Otwarcie 1 Maja.** 1437 13 20

**ZAKOPANE.**  
Z początkiem Maja rozpoczyna się wiosenny okres leczniczy hydro-helio-elektroterapii włącznie z gimnastyką leczniczą w tej stacji klimatycznej tatrzańskiej. Zwraca się uwagę interesowanych, że kuracje wiosenne są i tańsze i prędsze wydają wyniki. 1416 14  
**Dr. Wenant Piasecki**  
właściciel i kierownik zakładu przyrodoleczniczego na Klemensówce w Zakopanem.

**Tasiemca**  
z głową, usuwa za poręczaniem bez niebezpieczeństwa i bólu, oraz bez kuracji głodowej w przeciągu 2 godzin lekarskiego apteki „zum hl. Georg“ w Wiedniu, V., Wimmergasse Nr. 3.

**Ces. Król. Austriacki Nadworny Dostawca.**  
**Król. Belgijski Nadworny Dostawca**  
Król. Niderl. Nadworny Dostawca  
**WYNAND FOCKING**  
W AMSTERDAMIE.  
Fabryka wybornych holenderskich likierów  
założona r. 1769.  
SKŁAD FABRYCZNY:  
**Wien, I. Kohlmarkt 4.**  
Dla dogodności Szanownej Publiczności są te likiery do nabycia także u znanych słynnych firm.

**EAU de NINON**  
najświeższy i najlepszy  
**ŚRODEK DO BARWIENIA WŁOSÓW**  
profesora Thibaulta

Eau de Ninon nadaje włosom i brodzie wszelką dowolną barwę blond, brunatną lub czarną. Wlewa się trochę tego płynu na miseczkę i macza za pomocą bardzo miękkiej szcotełki włosy gruntownie począwszy od korzenia, poczem je trzeba dobrze przeczesać, aby płyn równo się rozszedł. Przy włosach jasnobłond można płyn rozcieńczyć wodą różaną lub dystylowaną, gdyż jasne barwy łatwiej przyjmują barwę naturalną. Środek jest przezroczysty jak woda i nie sprawia żadnych plam, ani na skórze ani na bieliznie, i służy nie tylko do odświeżania barwy włosów, lecz także do usunięcia łupieżu i wzmocnienia gruntu włosów.  
Cena 2 zhr. 50 ct. opakowanie 20 ct. więcej. Jedyne i wyłącznie do nabycia u podpisanego.

Gł. skład dla Austro-Węgier: **Otto Franz w Wiedniu VII., Mariahilferstrasse Nr. 38.**

**OSŁABIENIE**  
zmazania nocne, bezsilność męzka, impotencya, choroby nerwowe wszelkiego rodzaju, drżenie rąk i nóg, niedokrewność (anemia), cierpienia mleczka pańczerowego, jak również choroby następne — trwałe pod gwarancją leczyć sławne w całym świecie  
**Przetwory Miraculo starszego lekarza sztabowego Dra Müllera.**  
Cena Proszku Regeneracyjnego 1 zhr. 60 ct., Balsamu Miraculo 1 zhr. 50 ct. Przy przesyłce pocztowej 25 ct. więcej. 249-9  
Jedyny skład główny dla Austro-Węgier: **St. Georg's Apotheke Wien V., Wimmergasse 33.** (dokąd należy się udawać z pisemn. zamów.) Prawdziwy przetwór opatr. jest marką ochronną.

Wyśmienite i powszechnie ulubione przetwory przeciw wypadaniu włosów i siwieniu tychże  
**Dra Lejosse w Paryżu.**  
**Ravissante Essencya na włosy!**  
**Ravissante Olejek na włosy!**  
**RAVISSANTE POMADA!**

W celu pielęgnowania włosów i skóry na głowie użyć należy esencji z olejkiem lub też esencji z pomadą. Skóra się wzmocni, zapobiegnie się tworzeniu łupieżu i wypadaniu włosów, włosy się konserwują i ochronione zostaną przed wczesnym siwieniem. Przetwory te są całkiem nieszkodliwe i w skutkach swych znakomite, dlatego też od wielu lat są ulubione i najlepszej używają opinii.

RAVISSANTE ESSENCJA NA WŁOSY oryginalny flakon	1 zhr 20 ct
OLEJEK NA WŁOSY	1 " " "
POMADA NA WŁOSY stołek porcelanowy	1 " " "

Kto chce uniknąć łysiny, temu polecamy najusilniej te przetwory. Cieszą się one już od wielu lat tak u Pań, jak i Panów wielką wiernością, i wszyscy, którzy tych przetworów używają, polecają je swym znajomym i przyjaciółm. Włosy wypadają powoli, ale pewnie — gdy się nie użyje zawczasu stosownych i skutecznych środków.

KAŻDY BÓL ZĘBÓW ustaje natychmiast zupełnie i na zawsze wyleczony zostaje przez **Ravissante Essencyę do ust Dra Lejosse w Paryżu.**

Niezrównany, tysiącokrotnie wypróbowany, najlepiej zalecony i ulubiony środek nie tylko do konserwowania i zachowania zębów, lecz także i zdrowych zębów do zupełnego oczyszczenia tychże i do wzmocnienia dziąseł, zapobiega krwawieniu się tychże, także przychłapieniu i gnicju zębów — **szczególne leczy i zapobiega bólowi zębów**

wszelkiego rodzaju (bierze się trzy łyki stołowe wody, a jedne łyki esencji) gruntownie przez wyplukanie raz lub dwa razy, i czyni zbytecznym natychmiastowe wyrwanie chorych i bolących zębów. — Dorosli i dzieci używają tego wyborowego środka z równie dobrym skutkiem i do niedługo środek ten znajdować się będzie w każdym domu, gdyż wszyscy, którzy go wypróbowali, zalecają go chętnie innym. CENA oryginalnej flaszki 1 zhr.

**RAVISSANTE PASTA NA ZĘBY**  
(w porcelanowych stołkach 1 zhr.)

**RAVISSANTE PROSEK NA ZĘBY** 932 9  
(Pudełko 50 centów).

Do czyszczenia i upiększenia zębów niezrównany. — Zęby stają się białe jak perły, a przy używaniu tych środków obrabiają się przed przychłapieniem. Kto tych środków już raz używał, ten z pewnością już żadnych innych używać nie będzie, lecz tylko te każdemu zaleci.

Listowne zlecenia uskuteczniają się pod dyskretyą za pobraniem pocztowem. — Nabyć można prawdziwie pojeźdźczo i w większej ilości.

**w Głównym Składzie: Friederike Schwarz**  
Parfumerie „zum Blumenkorb“, Budapest, Rathhausplatz 9.

Skład w Krakowie: w aptece „Pod Słonem“ u p. E. Stockmara, tudzież we wszystkich aptekach monarchii austro-węgierskiej i zagranicą.

**KSIĘGARNIA**  
**G. Gebethnera i Spółki w Krakowie**  
w Krakowie  
otrzymała na skład główny nowe dzieło  
p. l.:  
**TEKA NIECZUI.**  
Cena 2 zhr. 75 cent., z przesyłką 3 zhr. (1525 3 3)

**Do nabycia**  
cztery stare francuskie sztylety: Le Brun a Rodzina Daryusza, Singletona Timoklea i Alexander Wielki, Coryolan i Zawarcie pokoju między Romulem i Tacysem. Sztylety można obejrzeć w handlu nafty p. Hryniewieckiej przy ulicy św. Jana L. 26. 1586 2 2

**Dr. E. Brühl**  
ordynuje jak w latach poprzednich  
**w Gleichenbergu**  
Villa Possenhofen 6. 1446 6 6

**BIURO**  
Stowarzyszenia Nauczycielek  
przy ul. Szewskiej Nr. 8 w Krakowie  
pod kierunkiem  
**A. DEMBOWSKIEJ**  
poleca Szan. Rodzicom i Opiekonom **nauczycielki** polski, francuski i angielski — oraz **bony i wychowawczynie** tychże narodowości. 1540 3 10

Melbcurne 1881 — I Cena — Srebrny medal.

**Pozytywki**

4—200 sztuk grających, naśladowaniem gry, mandolin, trąbki, dzwonków kastanietów, głosów niebiańskich, gry harlowej i t. p.

**Tabakierki grające**

2—16 sztuk grających; dalej naczyniów, podstawki pod cygara, domki szwajcarskie, albumy na fotografie, teki z przyrządami do pisania, pudełka na rękawiczki, schowki na listy, wazy na kwiaty, papierosnice, tabakierki, stoliki do pisania, flakoniki, szklanki do piwa, pułarey, stolki itd. Wszystko z muzyką. Towary najnowsze i najznakomitsze poleca:

**J. H. Heller, Berno (Szwajcarya).**

Tylko bezpośrednio z fabryki zamawiane towary mogą być poręczane. Ilustrowane cenniki posłać franco.

kwiecień 1888 jako prenie do 1000  
dłż. kupców od listopada br. do 30  
cynk 20,000 fr. rozsz. 1000 001  
1887 woz. 1000 001  
1898 4 4

**RAIN-EXPELLER**  
„Z kotwicą“  
jest bardzo dobrym środkiem domowym.

**Kursa mlejszcowa i giełdowe.**

Kursa rozumieją się bez wartości bieżącego kuponu, który się dolizca.  
**Kraków, dnia 7.6.**

Ruble papierowe ros.	za 100 rubli	117 80	118 35
Marki niem. złote lub pap.	100 mar	58 40	58 80
Kupony srebrne		5 60	5 70
Dukaty nowy wazy		9 48	9 55
20-to Frankówka złota	za zhr. 100	98 50	99 50
Pożyczka krajowa gal.	100 zł	98 50	99 50
Obligacye indemnizac. gal.		98 75	99 25
Listy zast. Tow. kr. ziem.		89 50	90 10
Banku Hipoteczn.		101 80	102 25
" " " " " " " "		100 40	100 80
" " " " " " " "		97 40	98
" " " " " " " "		101	102 25
" " " " " " " "		100	103
" " " " " " " "		36	—
" " " " " " " "		18	—
" " " " " " " "		29	—
Listy zastawne Król. Pol.	za rubli 100	99 25	100
likwidacyjne	100	87 50	88 50

**Lwów, dnia 6.6.**

Akcyje Banku hipotecznego gal.	s. na zł. 290	300	—	05	—	3
Listy zast. Tow. kred. ziem.	za zhr. 100	88 75	89 25	0	—	0
" " " " " " " "	100	89 50	90	—	—	—
" " " " " " " "	100	102	102 50	—	—	—
" " " " " " " "	100	100 50	101	—	—	—
" " " " " " " "	100	97 50	98	—	—	—
Banku włościań.	100	100 50	102	—	—	—
Obligacye indemnizac. gal.		98 50	99	—	—	—

**Wiedeń, dnia 6.6.**

Renta austr. papierowa	za zhr. 100	78 40	78 55
w srebrna	100	78 95	79 10
złota	100	88 85	89
pap. sowa	100	93 30	93 45

Losy z roku 1854 na 250 zhr.	za zhr. 100	120	120 25
" " " " " " " "	100	134 50	135
" " " " " " " "	100	139 75	140 25
" " " " " " " "	100	67	167 25
" " " " " " " "	100	167	167 50
Como Renten-Schein na 42 lirów	sztukę 1	37	—
Listy zastawne Domenów austriackich	po 120 zhr. = 300 franków	za sztukę 1	148

**OBLIGI KORONY WĘGERSKIEJ.**

Banta złota węgierska	za zhr. 100	126 4	120 60
srebrna	100	88 80	88 95
pap.	100	86 90	87 07
Oblig. węg. Ostbahn z r. 1876 w złocie	100	98 75	99
Pożyczka premijowa węg. po 100 zhr.	100	114 75	115
Lombardy (Südbahn)	100	114 75	114 75
Losy Osańskie (Theiss Reg.)	100	109 80	110

**OBLIGI INDEMNIZACYJNE.**

Obligacye ind. Bukowińskie	za zhr. 100	98	98 50
Obligacye indemnizac. Galijski.	100	98 60	99 90
Siedmiogrodzkie	100	99	99 50
Węgierskie	100	100	100 50

**RÓŻNE INNE POŻYCZKI.**

Losy Donau Regulir. z roku 1870	za sztukę 1	114 25	114 75
" " " " " " " "	1	103	103 50
" " " " " " " "	1	1	—
" " " " " " " "	1	32 50	32 75
" " " " " " " "	1	25 50	26

**LISTY ZASTAWNE.**

Listy Boden Credit u. g. oest. złote	za zhr. 100	118	118 60
" " " " " " " "	100	97 75	98
Banku hipoteczn. gal.	100	101 90	102 30
" " " " " " " "	100	100 50	100 75
" " " " " " " "	100	97 60	98
" " " " " " " "	100	—	101
" " " " " " " "	100	102 25	103
" " " " " " " "	100	102	102 25
gal. tow. kred. ziem.	100	89 50	90 50
Listy zast. rustykalne	za zhr. 100	100 50	101

Listy zast. rustykalne 15-letnie	100	97 75	—
" " " " " " " "	100	92 5	93 60
" " " " " " " "	100	100 7	100 90
" " " " " " " "	100	99	99 15
" " " " " " " "	100	92	92 15

**OBLIGACYE PIERWSZENSTWA KOLEI.**

Albrechts	na 300 zhr.	za zhr. 100	94 75	95
Ferdynanda północn.	na 300 zhr.	100	105	105 50
Kar. Lud. Em. z r. 1851	na 300 zhr.	100	98 50	98 90
Koszyce-Bogumińskiej	na 200 zhr.	100	97 10	97 40
Lwowski-Czern. z r. 1865	na 300 zhr.	100	94 50	95
" " " " " " " "	na 300 zhr.	100	95 50	—
Rudolfa	na 300 zhr.	100	101 20	101 60
Siedmiogrodzkiej	na 200 zhr.	100	93 50	93 75
Lombardy (Südbahn)	na 500 fr.	za sztukę 1	139	139 60
Przemysko-Zupk. I. Em.	na 200 zhr.	100	93 80	94 3
Nordosty	na 300 zhr.	za zhr. 100	91 0	92

**LOS Y**

Kredyt. dla hand. i przem. na 100 zhr.	za sztukę	169 75	110 35
Kar. Lud. Em. z r. 1851	na 40 zhr. m. k.	38 50	39
Towarz. żeglugi Dunaju	na 100 zhr.	108	109
Insbuck	na 20 zhr. w. a.	20 51	21 25
Keglewich	na 10 zhr. m. k.	17 50	18 60
Krakowskie	na 20 zhr. w. a.	17 50	17 75
Lublańskie	na 20 zhr. w. a.	23	24
Ofner (miasta Budy)	na 20 zhr. w. a.	41	42
Palfy	na 40 zhr. m. k.	36 75	37 25
L. Czerwonego Krzyża	na 10 zhr. w. a.	12 00	12 25
Rudolfa	na 10 zhr. w. a.	6 40	6 50
Salm	na 40 zhr. m. k.	19	19 50
Saloburgskie	na 20 zhr. m. k.	52 50	53
St. Genois	na 20 zhr. w. a.	23	23 5
Staniakowskie	na 40 zhr. m. k.	44	45
Tryestyńskie	na 100 zhr. m. k.	63 50	64 50
Waldstein	na 20 zhr. w. a.	28	29
Windschgraetz	na 20 zhr. m. k.	37 25	38 25

**AKCYE BANKOWE.**

Anglobank	na 120 zhr.	110 50	110 75
Bankverein Wienne	na 100 zhr.	106 50	106 75

Benederedit allgem. aust.	na 80 zhr.	217	217 50
Kredytowe dla handlu i przem.	na 160 zhr.	296 60	296 80
Kredytbank węg. allg.	na 200 zhr.	294 50	294 75
Hipoteczne gal.	na 200 zhr.	—	—
Benederedit	na 200 zhr.	—	—
Länderbank	na 100 zhr.	130 25	130 50
Austro-węgiersk.	na 600 zhr.	836	838
Unionbank			